



Хрещатик

офіційне видання газети київської міської ради

НОВИНИ

Із 1 серпня частина Подолу стане пішохідною

У рамках реалізації одного з етапів реконструкції Конtrakтової площі з 1 серпня 2017 року на території центральної частини Подільського району запрацює пілотна схема організації дорожнього руху. Таким чином, в тестовому режимі пішохідною стане зона від вулиці Сагайдачного до вулиці Андріївської. Про впровадження пішохідної зони на Конtrakтовій площі та по вулиці Сагайдачного до вулиці Андріївської із заборонаю на них руху транспортних засобів та встановлення фізичних перешкод підписане розпорядження КМДА № 912.

«Поділ – історична зона. У цю частину міста приходять не тільки багато киян, а й гостей столиці, прогулятися по старому місту, відвідати кав'ярні, маленькі ресторани. Було багато звернень і петицій з проханням зробити Поділ пішохідною зоною. Тож зараз ми готуємося зробити Конtrakтову площу та частину вулиці Сагайдачного з 1 серпня єдиною пішохідною зоною», – зазначив голова КМДА Віталій Кличко.



Відповідно до цих змін, буде запроваджено односторонній рух: на вул. Братський – від вул. Андріївської до Іллінської; на вул. Покровський – від будинку № 8 на Конtrakтовій площі до вул. Андріївської; на вул. Іллінський – від вул. Братської до Конtrakтової площі; на Конtrakтовій площі – від вул. Іллінської до вул. Григорія Сковороди. Комунальне підприємство «Київдорсервіс» розробило та погодило з Головнім управлінням Національної поліції у м. Києві схеми організації дорожнього руху, що передбачають встановлення дорожніх знаків.

Також заплановано прибрати паркувальні майданчики біля Подільської райдержадміністрації та Національного університету «Києво-Могилянська академія». Дозвіл для проїзду буде лише в транспорту спеціального призначення. Для автовокзалу виділять проїзд із вул. Іллінської до вул. Сковороди, а ще облаштують невелику парковку.

Триватиме експеримент орієнтовно до середини вересня. Якщо він стане зручним для киян, то діятиме на постійній основі.

«У багатьох містах історичні зони є пішохідними. Наше завдання – створити комфортні умови для відпочинку. Ми постійно рухаємося вперед і беремо найкращі приклади. Ми намагаємося враховувати зауваження та побажання киян, щоб враження від нашого міста були виключно позитивними», – наголосив Віталій Кличко.

Із 1 серпня орієнтовно до 15 вересня змінять маршрут автобуси № 62, № 114, № 115. Зміни запроваджені на період тестування щодо організації пішохідної зони в Подільському районі столиці (частини Конtrakтової площі та ділянки вул. Сагайдачного), повідомляють в КП «Київпастранс».



Столична підземка переходить на сині жетони



Фото Бориса КОРТУСЕНКА

Сьогодні 38-40% пасажирів ще користуються жетонами, а решта – різними видами карток

Із 1 серпня турнікети метрополітену прийматимуть тільки сині жетони. Обміняти старі зелені жетони на нові пропорційно, або з доплатою впродовж місяця пасажирів мають можливість на чотирьох станціях. Крім того, на станції «Кловська» з 2-го серпня запускається пілотний проект з оплати проїзду за допомогою QR-квитка та поповнення проїзного метро банківською картою.

Марія КАТАЄВА | «Хрещатик»

«ЗГІДНО з розпорядженням КМДА метрополітен здійснює перехід на новий тариф. Документом передбачено використання обох типів жетонів до 31 липня. Однак протягом серпня зелені жетони ще можна обміняти пропорційно або з доплатою на сині на чотирьох станціях», – повідомив на прес-брифінгу перший заступник начальника столичного метрополітену Валерій Гавриленко.

Центри обслуговування пасажирів, де проводитиметься обмін працюватимуть на «Майдані Незалежності», «Дарниці» (новий вихід), «Дорогожичі» та «Політехнічному інституті». Обмін жетонів старого зразка на гроші або на поїздки на картку не передбачений. Зелені жетони на сині обмінюватимуть про-

порційно або з доплатою. Наприклад, один зелений можна обміняти на один синій, доплативши одну гривню, а за 10 зелених отримати 8 синіх без доплати. Із 1 вересня зелені жетони прийматися не будуть.

Також цього тижня запускається пілотний проект з оплати проїзду за допомогою QR-квитка.

«З другого серпня пасажирів станції «Кловська» долучатимуть до можливості оплати сучасним способом. У автоматах можна буде не лише оплатити разову поїздку, а й поповнити картку метро банківською картою. У перспективі також з'явиться можливість онлайн поповнення карток метро та оплати за допомогою мобільного додатка», – додав Валерій Володимирович.

За словами радника голови КП «Київський метрополітен» Наталки Макогон, пілотний проект триватиме близько двох місяців. У разі успішного відпрацювання, він буде поширений на інші станції метрополітену. Впровадження QR-квитка прискорить процес виведення з обігу жетона. Повністю перейти на сучасні засоби оплати у метрополітені планують на початку 2018 року. За її словами, сьогодні 38-40% пасажирів ще користуються жетонами, а решта – різними видами карток, як банківські, проїзні та пільгові, зокрема Картка киянина.

«Закликаємо пасажирів переглянути транспортні витрати. Якщо ви їдете метрополітеном регулярно, хоча б раз на місяць, вам буде вигідно користуватися картою. Ви можете купити певну кількість поїздок зі знижкою, мати одну картку в гаманці, постійно контролювати кількість поїздок, що залишилися, і не стояти в черзі», – підкреслила Наталка Макогон.

Водночас на інших станціях підземки працюють автомати з продажу жетонів. Вони приймають купюри номіналом 5 і 20 грн, тож за одну операцію можна придбати один чи чотири жетони відповідно. Кількість операцій необмежена.

Нагадаємо, згідно розпорядження КМДА «Про встанов-

лення тарифів на перевезення пасажирів і вартості проїзних квитків у міському пасажирському транспорті, який працює у звичайному режимі руху», вартість одноразової поїздки у підземці з 15 липня збільшилася з 4 до 5 гривень.

«Кошти від підвищення спрямовуються безпосередньо на дві складові витрат метрополітену: оплата за енергоносії (від часу з минулого підвищення тарифу вартість електроенергії збільшилася майже в чотири рази, а метрополітен переведений на тарифи для промислових підприємств) та підвищення рівня зарплати працівникам метрополітену відповідно до встановлених державою нормативів щодо мінімального рівня оплати праці», – наголосив Валерій Гавриленко. За його словами, все, що стосується розвитку підземки – заміни рухомого складу та будівництва нових станцій – відбувається за рахунок бюджету міста та інвестицій.

– Цього року заплановано розпочати перші кроки щодо будівництва станцій метрополітену в напрямку Виноградаря, це Мостицька і проспект Правди. На наступні роки розглядаємо можливість будівництва станцій маршала Гречка, Виноградар і електродепо, – повідомив він. ■

Нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування

випуск № 79 (1757), вівторок, 1 серпня 2017 р.

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІШЕННЯ

Про надання дозволу
на розроблення проекту землеустрою
щодо відведення земельної ділянки
комунальному підприємству по утриманню
зелених насаджень Оболонського району
м.Києва на просп. Героїв Сталінграда, 65
в Оболонському районі м. Києва
для утримання та експлуатації
зелених насаджень
загального користування

Рішення Київської міської ради № 1151/2155 від 2 березня 2017 року
Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Оболонського району м.Києва на просп. Героїв Сталінграда, 65 в Оболонському районі м. Києва та додані документи, керуючись статтями 9, 123 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Оболонського району м. Києва на просп. Героїв Сталінграда, 65 в Оболонському районі м. Києва орієнтовною площею 0,58 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) в постійне користування для утримання та експлуатації зелених насаджень загального користування

згідно з планом-схемою (додаток до рішення) (К-27192).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

**Київський міський голова
В. Кличко**

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про порядок денний пленарного
засідання IV сесії Київської міської ради
VIII скликання 06.07.2017

Рішення Київської міської ради № 714/2876 від 6 липня 2017 року
Враховуючи подання постійних комісій Київської міської ради, Президії Київської міської ради, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

Внести до порядку денного пленарного засідання IV сесії Київської міської ради VIII скликання 06.07.2017 такі питання:

1) Про затвердження звітів за 2016 рік про результати проведення моніторингу виконання Плану заходів на 2016-2018 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року та з оцінки результативності реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року. (Від 24.02.2017 № 08/231-547/ПР).

2) Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 15 грудня 2011 року №824/7060 «Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року». (Від 22.02.2017 № 08/231-478/ПР).

3) Про зміну типу та найменування гімназії «Ерудит» м. Києва на навчально-виховний комплекс «Ерудит» дошкільний навчальний заклад (дитячий садок) – школа І ступеня – гімназія Солом'янського району м. Києва. (Від 20.06.2017 № 08/231-1522/ПР).

4) Про внесення змін до міської цільової програми «Сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2017-2019 рр.». (Від 01.06.2017 № 08/231-1390/ПР).

5) Про надання дозволу на створення органу самоорганізації населення «Будинковий комітет «Вулиця Івана Кудрі, 38 а» у Печерському районі м. Києва. (Від 06.06.2017 № 08/231-1397/ПР).

6) Про надання дозволу на створення органу самоорганізації населення «Будинковий комітет «Вулиця Борисоглібська, 8/13» у Подільському районі м. Києва. (Від 06.06.2017 № 08/231-1398/ПР).

7) Про відмову у наданні дозволу на створення органу самоорганізації населення «Вуличний комітет «Вулиця Чабанівська» у Голосіївському районі м. Києва. (Від 06.06.2017 № 08/231-1399/ПР).

8) Про затвердження Правил торгівлі на ринках у місті Києві. (Від 16.06.2016 № 08/231-2624/ПР).

9) Про організаційно-правові заходи, пов'язані з регулюванням діяльності з розміщення зовнішньої реклами та вирішенням питань, пов'язаних з розміщенням вивісок у місті Києві, реклами на транспорті комунальної власності територіальної громади міста Києва. (Від 19.06.2017 № 08/231-1520/ПР).

10) Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 28 липня 2016 року №853/853 «Про обрання представників громадськості до складу поліцейських комісій міжрегіональних територіальних органів Національної поліції

України». (Від 09.06.2017 № 08/231-1452/ПР).

11) Про обрання представників громадськості до складу поліцейських комісій Департаменту патрульної поліції Національної поліції України. (Від 14.06.2017 № 08/231-1478/ПР).

12) Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 17.03.2016 №229/229 «Про створення тимчасової контрольної комісії Київської міської ради з питань забезпечення киян, які беруть участь в антитерористичній операції». (Від 20.06.2017 № 08/231-1523/ПР).

13) Щодо підтримки столичних товаровиробників. (Від 12.05.2017 №08/231-1273/ПР).

14) Про заходи, спрямовані на збереження територій зелених зон міста Києва. (Від 30.03.2017 № 08/231-873/ПР).

15) Про надання статусу парку відпочинку земельним ділянкам на вул. Метрологічній, 14-д та у пров. Феофанівському, 14-б у Голосіївському районі м. Києва. (Від 07.10.2016 № 08/231-4187/ПР).

16) Про внесення змін до деяких рішень Київської міської ради. (Від 07.04.2017 № 08/231-957/ПР).

17) Про утворення комунального підприємства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) «Муніципальна охорона». (Від 04.07.2016 № 08/231-2826/ПР).

18) Про подолання наслідків совєцької окупації в мовній царині. (Від 13.05.2016 № 08/231-2156/ПР).

19) Про скасування розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) №506 від 26.05.2015. (Від 05.12.2016 № 08/231-4802/ПР).

20) Про відмову Товариству з обмеженою відповідальністю «МРІЯ-ПЛЮС» у поновленні договору оренди земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування житлового комплексу з офісними приміщеннями, об'єктами соціально-побутового призначення, банно-оздоровчим комплексом та підземним паркінгом на вул. Лейпцизькій, 13 у Печерському районі м. Києва. (Від 28.04.2017 № 08/231-1132/ПР).

21) Про приватизацію земельної ділянки громадянам Гончаренко-Мединській Наталії Григорівні, Безуглій Вікторії Григорівні та Мединському Григорію Андрійовичу для експлуатації та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Мостишанській, 1 у Деснянському районі м. Києва. (П-9164). (Від

14.11.2016 № 08/231-4601/ПР).

22) Про приватизацію земельної ділянки громадянину Процу Віктору Степановичу для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Молодіжній, 10-а у Солом'янському районі м. Києва. (П-9527).

23) Про передачу громадянці Карпенко Ірині Вікторівні, члену садівничого товариства «Дніпро-1», у приватну власність земельної ділянки для ведення колективного садівництва на вул. Садовій, 52, діл. 23 у Дарницькому районі м. Києва. (А-12346). (Від 09.11.2016 № 08/231-4558/ПР).

24) Про передачу громадянину Ковалевському Віктору Трохимовичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Бродівській, 169-в у Голосіївському районі м. Києва. (А-15140). (Від 17.10.2016 № 08/231-4326/ПР).

25) Про передачу громадянину Гошку Миколі Володимировичу, члену громадської організації садівницького товариства «Фронтвик» Солом'янського району м. Києва, земельної ділянки для ведення колективного садівництва на вул. Медовій, 168 у Солом'янському районі м. Києва. (А-22773). (Від 23.01.2017 № 08/231-260/ПР).

26) Про передачу громадянці Дяченко Валентині Власівні, члену громадської організації садівницького товариства «Фронтвик» Солом'янського району м. Києва, земельної ділянки для ведення колективного садівництва на вул. Медовій, 159 у Солом'янському районі м. Києва. (А-22768). (Від 23.01.2017 № 08/231-258/ПР).

27) Про передачу громадянину Крупчаку Володимирі Ярославичу земельної ділянки для створення озелененої території загального користування на шосе Столичному, 29 у Голосіївському районі м. Києва. (А-23383). (Від 19.04.2017 № 08/231-1007/ПР).

28) Про передачу громадянину Гульку Віталію Васильовичу земельної ділянки для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Шевченка, 144-а у Солом'янському районі м. Києва. (А-22756). (Від 11.05.2017 № 08/231-1220/ПР).

29) Про передачу громадянину Горбаченку Олегу Павловичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд на вул. Гоголя, 14-б у Солом'янському районі м. Києва. (А-21801). (Від 04.02.2016 № 08/231-695/ПР).

30) Про передачу громадянам Яздані-Фар Бахраму, Фефілатьєвій Ользі Миколаївні земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування індивідуальної котеджної забудови на вул. Луківській, 36 в Оболонському районі м. Києва. (А-22637). (Від 21.09.2016 № 08/231-3920/ПР).

31) Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю «РОВЕСНИК» для експлуатації та обслуговування кафе на Солом'янській площі, 25 у Солом'янському районі м. Києва. (Є-1407). (Від 06.04.2017 № 08/231-920/ПР).

32) Про продаж земельної ділянки громадянину Кулику Валерію Семеновичу для реконструкції майнового комплексу (споруди) під заклад, призначений для проведення відпочинку, спорту, з апартаментами та адміністративними приміщеннями на вул. Ямській, 50, літ. А у Голосіївському районі м. Києва. (Є-1409). (Від 26.04.2017 № 08/231-1085/ПР).

33) Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю «ФІРМА «АТРІО» для експлуатації та обслуговування АЗК у комплексі (мийка, СТО, мотель) на вул. Богатирській, 32-а в Оболонському районі м. Києва. (Є-1390). (Від 19.01.2017 № 08/231-244/ПР).

34) Про передачу громадянину Андрущенко Володимирі Анатолійовичу земельної ділянки для експлуатації та обслуговування адміністративного будинку на вул. Вишгородській, 12 в Оболонському районі м. Києва. (А-22587). (Від 15.11.2016 №08/231-4630/ПР).

35) Про надання комунальному підприємству з утримання та експлуатації житлового фонду спеціального призначення «Спецжитлофонд» земельних ділянок для експлуатації та обслуговування житлового будинку на вул. Кирилівській, 85/87 у Подільському та Шевченківському районах м. Києва. (А-22331). (Від 28.07.2016 № 08/231-3258/ПР).

36) Про надання комунальному підприємству з утримання та експлуатації житлового фонду спеціального призначення «Спецжитлофонд» земельної ділянки для будівництва, обслуговування та експлуатації житлових будинків, в тому числі за програмою «Доступне житло», та об'єктів соціальної сфери (школа, дитячий садок та консультатійно-діагностичний центр) між вулицями Жулянською та Чабанівською у Голосіївському районі м. Києва. (Д-6600). (Від 04.04.2016 № 08/231-1614/ПР).

37) Про передачу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕЛЕКТРО-ПРО» земельної ділянки для розміщення та обслуговування об'єкта енергетичної інфраструктури (трансформаторної підстанції) на Набережно-Рибальській дорозі в Оболонському районі м. Києва. (Д-7513). (Від 07.03.2017 № 08/231-678/ПР).

38) Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю «Інжпроектсервіс-Арс» земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку з вбудованими нежитловими приміщеннями та підземним паркінгом на вул. Гродненській, 14 (літ.А) у Дніпровському районі м. Києва. (Д-6633). (Від 06.04.2017 № 08/231-934/ПР).

39) Про передачу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СТОЛИЦЯ-ЗЕМІНДУСТРІЯ» земельної ділянки для експлуатації та обслуговування будівель і споруд з подальшим їх знесенням для будівництва, експлуатації та обслуговування торговельно-офісного комплексу з приміщеннями соціально-громадського призначення та підземним паркінгом на просп. Степана Бандери, 14-б в Оболонському районі м. Києва. (А-23212). (Від 21.02.2017 № 08/231-472/ПР).

40) Про передачу ПУБЛІЧНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ЛІНДЕ ГАЗ УКРАЇНА» земельної ділянки для експлуатації та обслуговування виробничих будівель на вул. Лебединській, 3-б в Оболонському районі м. Києва (А-16067). (Від 14.11.2016 № 08/231-4617/ПР).

41) Про передачу у приватну власність земельних ділянок громадянам – членам обслуговуючого кооперативу «Житлово-будівельний кооператив «Коник» для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд у мікрорайоні Чапаєвка у Голосіївському районі м. Києва та внесення змін до договору оренди. (А-23705). (Від 15.06.2017 № 08/231-1517/ПР).

42) Про передачу фізичній особі-підприємцю Стельмаку Михайлу Георгійовичу, фізичній особі-підприємцю Яхну Сергію Івановичу земельної ділянки для експлуатації та обслуговування нежитлової будівлі на вул. Миколи Закревського, 30 у Деснянському районі м. Києва. (Д-7839). (Від 08.12.2016 № 08/231-4829/ПР).

43) Про передачу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «Н.В. ІНВЕСТ» земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування медичного центру зі знесенням існуючого нежитлового будинку на вул. Патріарха Мстислава Скрипника, 46 (літ. В) у Солом'янському районі м. Києва. (А-23139). (Від 06.04.2017 № 08/231-918/ПР).

44) Про передачу земельної ділянки ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНВЕСТИЦІЙНО-БУДІВЕЛЬНА КОМПАНІЯ «СІТІБУД» та ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕЙКО Україна» для експлуатації та обслуговування комплексу будівель та нежитлового будинку на вул. Генерала Наумова, 3 у Святошинському районі м. Києва. (А-23487). (Від 08.06.2017 № 08/231-1449/ПР).

45) Про передачу земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю «ПОЗНЯКИ ГРУП» для будівництва, експлуатації та обслуговування торговельно-бізнесового комплексу з об'єктами соціально-побутового призначення у пров. Заводському, 1 у Дарницькому районі м. Києва. (А-23087). (Від 09.03.2017 № 08/231-703/ПР).

46) Про передачу обслуговуючому кооперативу «Садово-дачний кооператив «Ентузіаст» земельних ділянок у мікрорайоні Осокорки Дарницького району м. Києва для ведення колективного садівництва. (А-7971). (Від 29.05.2017 № 08/231-1362/ПР).

47) Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю «Мануфактура пива» земельної ділянки для експлуатації та обслуговування нежитлової будівлі громадського призначення на вул. Ревуцького, 15 у Дарницькому районі м. Києва. (А-23030). (Від 02.02.2017 № 08/231-342/ПР).

48) Про зміну цільового призначення земельної ділянки публічного акціонерного товариства «УКРВОТЧОРМЕТ» для будівництва, експлуатації

ДОКУМЕНТ

та обслуговування багатопверхового паркінгу на вул. Каунаській, 27 у Дніпровському районі м. Києва та внесення змін до договору оренди. (Д-7898). (Від 06.04.2017 № 08/231-927/ПР).

49) Про зміну цільового призначення земельної ділянки ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ВИРОБНИЧО-КОМЕРЦІЙНОЇ ФІРМИ «СЕРВІСШИНА» ЛТД для будівництва, експлуатації та обслуговування житлового комплексу з паркінгом на вул. Кудряшова, 14-а у Солом'янському районі м. Києва. (Д-7784). (Від 23.03.2017 № 08/231-799/ПР).

50) Про поновлення фізичній особі-підприємцю Прудніковій Ірині Анатоліївні договору оренди земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування зони короточасного відпочинку з закладом громадського харчування (кафе-шашлична) на вул. Братиславській, 9-в у Деснянському районі м. Києва та внесення змін до нього. (А-19306). (Від 12.09.2016 № 08/231-3796/ПР).

51) Про поновлення товариству з обмеженою відповідальністю «Поступ» договору оренди земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування закладу громадського харчування на вул. Миколи Кибальчича, 11-а у Дніпровському районі м. Києва. (А-13848). (Від 21.11.2016 № 08/231-4682).

52) Про поновлення товариству з обмеженою відповідальністю «Спільне українсько-канадське підприємство «Росан» договору оренди земельної ділянки для експлуатації та обслуговування поштово-складського комплексу по обробці, сортуванню і зберіганню поштових відправлень на просп. Відрадному, 107-а у Святошинському районі м. Києва. (А-9845). (Від 27.07.2016 № 08/231-3231/ПР).

53) Про поновлення договору оренди земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю «СЛАВУТА» для реконструкції, експлуатації та обслуговування автозаправної станції з обслуговуванням комплексом та для будівництва, експлуатації та обслуговування павільйону з продажу вітчизняних автомобілів з відкритою автостоянкою на Дніпровській набережній, 17 у Дарницькому районі м. Києва. (А-22638). (Від 21.11.2016 № 08/231-4681/ПР).

54) Про поновлення товариству з обмеженою відповідальністю «ІМ» договору оренди земельної ділянки для експлуатації та обслуговування офісно-адміністративного будівлі на вул. Григорія Сковороди, 17 (літ.В) у Подільському районі м. Києва та внесення змін до нього. (А-21421). (Від 10.05.2016 № 08/231-2095/ПР).

55) Про поновлення ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТБ-ХЛІБ» договору оренди земельної ділянки для розміщення та експлуатації будівлі міні-хлібопекарні на вул. Ірпінській, 67-б у Святошинському районі м. Києва та внесення змін до нього. (А-21066). (Від 15.02.2016 № 08/231-897/ПР).

56) Про поновлення ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ВИРОБНИЧО-КОМЕРЦІЙНА КОМПАНІЯ «СТС» договору оренди земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування магазину на вул. Зодчих, 74 у Святошинському районі м. Києва та внесення змін до нього. (А-12522). (Від 29.12.2015 № 08/231-354/ПР).

57) Про поновлення ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «ВИРОБНИЧО-КОМЕРЦІЙНА КОМПАНІЯ «СТС» договору оренди земельних ділянок для будівництва, експлуатації та обслуговування ринку для продажу будівельних та господарських товарів на вул. Зодчих, 74 у Святошинському районі м. Києва та внесення змін до нього. (А-12521). (Від 16.12.2015 № 08/231-215/ПР).

58) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТРАНСБУД» на просп. Визволителів, 17 у Дніпровському районі м. Києва для експлуатації нежилої будівлі-блок служб заводу (літ. І), (К-27352). (Від 08.11.2016 № 08/231-4544/ПР).

59) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АСАХІ ІНВЕСТ» на вул. Козацькій, 122 у Голосіївському районі м. Києва для експлуатації офісно-складських будівель. (К-27532). (Від 03.11.2016 № 08/231-4508/ПР).

60) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки житлово-будівельному кооперативу «Машинобудівник» на вул. Великий Васильківській, 101 у Печерському районі м. Києва для експлуатації та обслуговування багатоквартирного житлового будинку. (К-29135). (Від 02.03.2017 № 08/231-629/ПР).

61) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю «АТБ-Інвест» на вул. Політехнічній, 31 у Солом'янському районі м. Києва для експлуатації магазину продовольчих та непродовольчих товарів. (К-23626). (Від 05.10.2016 № 08/231-4142/ПР).

62) Про надання дозволу на розроблення про-

екту землеустрою щодо відведення земельної ділянки державному підприємству «Мобільний рятувальний центр ДСНС України» на вул. Кіровоградській, 19 у Голосіївському районі м. Києва для розміщення тренувальної бази, будівництва та експлуатації додаткових службових приміщень. (К-25547). (Від 06.06.2016 № 08/231-2485/ПР).

63) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки публічному акціонерному товариству «Акціонерна компанія «Київводоканал» на вул. Деснянській, 1 у Деснянському районі м. Києва для експлуатації та обслуговування будівель і водозабірних споруд Деснянської водопровідної станції та експлуатації зеленої зони. (К-25530). (Від 22.03.2016 № 08/231-1403/ПР).

64) Про надання згоди на розроблення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю «Територіальне міжгосподарче об'єднання «Ліко-Холдінг» на вул. Ломоносова, 42-50 у Голосіївському районі м. Києва для будівництва житлових будинків та закладів по обслуговуванню населення. (К-26866). (Від 06.10.2016 № 08/231-4172/ПР).

65) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству капітального будівництва, реконструкції та інвестицій «Голосіїво-будівнест» на розі вул. Лісної та Столичного шосе у Голосіївському районі м. Києва для будівництва адміністративної будівлі з приміщеннями поліклініки, амбулаторії, закладом харчування та органу місцевого самоврядування мікрорайону Чапаєвка. (К-28651). (Від 06.03.2017 № 08/231-643/ПР).

66) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки державному підприємству «АНТОНОВ» на вул. Кулібіна, 4/2 у Святошинському районі м. Києва для експлуатації та обслуговування дитячого навчального закладу № 302. (К-27880). (Від 08.11.2016 № 08/231-4539/ПР).

67) Про розроблення проекту землеустрою щодо встановлення та зміни меж міста Києва. (А-23155). (Від 06.02.217 № 08/231-351/ПР).

68) Про погодження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки у 20-му мікрорайоні житлового масиву Вигурівщина-Троєщина у Деснянському районі м. Києва товариств з обмеженою відповідальністю «ФІАНІТ», публічному акціонерному товариству «Домобудівний комбінат №4» для будівництва 20-го мікрорайону житлового масиву Вигурівщина-Троєщина. (А-22949). (Від 30.01.2017 № 08/231-304/ПР).

69) Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Міністерству оборони України для експлуатації та обслуговування адміністративно-господарських будівель і споруд військового містечка № 233 на вул. Бориспільській у Дарницькому районі м. Києва. (Д-7172). (Від 04.10.2016 № 08/231-4105/ПР).

70) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Мельниченко Вірі Валеріївні у пров. Залежному, 4 а у Голосіївському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-27847). (Від 31.10.2016 № 08/231-4474/ПР).

71) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Цибі Максимі Володимировичу у пров. Садовому, 4-а у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-27251). (Від 12.09.2016 № 08/231-3804/ПР).

72) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Терещенко Лідії Юріївні на вул. Ярослава Галана, 1 у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-27971). (Від 14.11.2016 № 08/231-4599/ПР).

73) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Блудчій Лінії Семенівні на вул. Маршала Бірюзова, 5 у Святошинському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-27934). (Від 01.11.2016 № 08/231-4491/ПР).

74) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Козлітіну Олександрі Віталійовичу на вул. Сумській, 12-б у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-27253). (Від 25.10.2016 № 08/231-4438/ПР).

75) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Шевченко Нонні Анатоліївні на вул. Цюлковського, 14 у Голосіївському районі м. Києва для ведення садівництва. (К-29033). (Від 22.02.2017 № 08/231-504/ПР).

76) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Мирошнику Ярославу Миколайовичу на вул. Шевченка, 64 у у

Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-23107). (Від 15.02.2017 № 08/231-888/ПР).

77) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Соколову Максиму Олександровичу на вул. Римського-Корсакова, 15-а у Голосіївському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-27846). (Від 24.11.2016 № 08/231-4735/ПР).

78) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Годині Сергію Володимировичу на вул. Садовій, 158, діл. 46 у Дарницькому районі м. Києва для ведення колективного садівництва. (К-27765). (Від 08.11.2016 № 08/231-4540/ПР).

79) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Соломці Людмилі Володимирівні на вул. Григорія Ващенко у Дарницькому районі м. Києва для ведення садівництва. (К-27393). (Від 04.10.2016 № 08/231-4093/ПР).

80) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Вишневіській Марині Валеріївні на вул. Каменярів, 27 у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28439). (Від 04.01.2017 № 08/231-9/ПР).

81) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Хічко Євгенії Василівні, члену садівничого товариства «Дніпро-1», на вул. 51-й Садовій, діл. 9-в у Дарницькому районі м. Києва для ведення колективного садівництва. (К-24458). (Від 29.03.2016 № 08/231-1532/ПР).

82) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Головольовій Олені Леонідівні на вул. Сумській, 12 а у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-27252). (Від 25.10.2016 № 08/231-4435/ПР).

83) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Рапліс Людмилі Анатоліївні на вул. Межовій, 2 у Солом'янському районі міста Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-26543). (Від 07.06.2016 № 08/231-2517/ПР).

84) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Ткаченку Валерію Анатолійовичу на вул. Московській, 28-а у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-27439). (Від 03.10.2016 № 08/231-4079/ПР).

85) Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Пустовіту Олегу Михайловичу у пров. 5-му Радистів, 7 у Деснянському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-29684). (Від 27.04.2017 № 08/231-1114/ПР).

86) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Хітрову Олегу Євгенійовичу на вул. Генерала Вітрука, 8-в у Святошинському районі міста Києва для будівництва та обслуговування індивідуального сараю-гаражу. (К-27794). (Від 31.10.2016 № 08/231-4479/ПР).

87) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Хітрову Олегу Євгенійовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28611). (Від 12.01.2017 № 08/231-132/ПР).

88) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Свириденку Вадиму Васильовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28695). (Від 12.01.2017 № 08/231-134/ПР).

89) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Морозу Сергію Григоровичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28652). (Від 12.01.2017 № 08/231-130/ПР).

90) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Мохіну Віктору Георгійовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28742). (Від 12.01.2017 № 08/231-146/ПР).

91) Про відмову у наданні дозволу на роз-

роблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Яцині Віктору Петровичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28691). (Від 12.01.2017 № 08/231-139/ПР).

92) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки об'єднаному кооперативу по будівництву та експлуатації колективних автостоянок «Дніпровський» на просп. Генерала Ватутіна у Дніпровському районі м. Києва для зберігання автотранспорту членів кооперативу. (К-25284). (Від 26.04.2016 № 08/231-1972/ПР).

93) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Глуценку Івану Івановичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28599). (Від 17.01.2017 № 08/231-206/ПР).

94) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Блонському Євгену Вацлавовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28647). (Від 12.01.2017 № 08/231-153/ПР).

95) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Туці Павлу Георгійовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28606). (Від 12.01.2017 № 08/231-151/ПР).

96) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Кройтору Сергію Мироновичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28587). (Від 17.01.2017 № 08/231-218/ПР).

97) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Буту Олегу Володимировичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28619). (Від 12.01.2017 № 08/231-150/ПР).

98) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Орендовському Віктору Олександровичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28662). (Від 16.01.2017 № 08/231-163/ПР).

99) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Ціпуну Роману Івановичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28623). (Від 16.01.2017 № 08/231-175/ПР).

100) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Бітюку Миколі Петровичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28659). (Від 17.01.2017 № 08/231-214/ПР).

101) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Стрельчучку Михайлу Геннадійовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28721). (Від 16.01.2017 № 08/231-165/ПР).

102) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Передрію Валерію Івановичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28697). (Від 17.01.2017 № 08/231-199/ПР).

103) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Саволюку Віталію Михайловичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28603). (Від 21.12.2016 № 08/231-5039/ПР).

104) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Київському комунальному виробничому підприємству «Міськпаливо» на просп. Возз'єднання у Дніпровському районі м. Києва для розміщення та експлуатації автозаправного комплексу (АЗК). (К-27343). (Від

25.10.2016 № 08/231-4444/ПР).

105) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Пономарьову Олександру Олександровичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28673). (Від 12.01.2017 № 08/231-147/ПР).

106) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Герасимчуку Юрію Анатолійовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28595). (Від 12.01.2017 № 08/231-135/ПР).

107) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Д'ячку Олександру Івановичу на вул. Маршальській, 16 у Голосіївському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-27758). (Від 31.10.2016 № 08/231-4481/ПР).

108) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Тимофієву Дмитру Володимировичу у пров. Садовому, 2-а у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-27468). (Від 03.10.2016 № 08/231-4083/ПР).

109) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Зайцеву Антону Юрійовичу на вул. Залізничній, 30 у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-27773). (Від 24.10.2016 № 08/231-4408/ПР).

110) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Потужному Олександру Вікторовичу на вул. Круглій, 15 у Солом'янському районі м. Києва для ведення садівництва. (К-27467). (Від 29.09.2016 № 08/231-4043/ПР).

111) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Москалю Микиті Петровичу на вул. Підбірній, 1-а у Голосіївському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-27617). (Від 31.10.2016 № 08/231-4480/ПР).

112) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Морозу Ігорю Вікторовичу на вул. Феодорі Пушиної, 29 у Святошинському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-27793). (Від 21.10.2016 № 08/231-4380/ПР).

113) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Густі Володимирі Йосиповичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28696). (Від 12.01.2017 № 08/231-149/ПР).

114) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Гевку Ігорю Миколайовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28718). (Від 12.01.2017 № 08/231-137/ПР).

115) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Белоусу Олександру Леонідовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28572). (Від 17.01.2017 № 08/231-204/ПР).

116) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Кунову Петру Петровичу на вул. 4-тій Залізничній, діл. 4 у Дніпровському районі м. Києва для ведення садівництва. (К-27463). (Від 27.09.2016 № 08/231-3976/ПР).

117) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Дектярьову Віктору Миколайовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28732). (Від 17.01.2017 № 08/231-202/ПР).

118) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Швидкому Олександру Вікторовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28740). (Від 16.01.2017 № 08/231-184/ПР).

119) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Морозу Івану Анатолійовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-26017). (Від 27.02.2017 № 08/231-568/ПР).

120) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Круту Василю Богдановичу на вул. Колосковій у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-29453). (Від 27.03.2017 № 08/231-835/ПР).

121) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Банних Вікторії Михайлівні на вул. Лісній в Оболонському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28144). (Від 21.11.2016 № 08/231-4679/ПР).

122) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Донченку Олександру Валентиновичу на вул. Олега Рябова, 64-б у Голосіївському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-29507). (Від 12.04.2017 № 08/231-988/ПР).

123) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Мельнику Валентину Васильовичу на перетині вулиць Кіото та Путивльської у Деснянському районі м. Києва для індивідуального дачного будівництва або для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-29404). (Від 11.04.2017 № 08/231-981/ПР).

124) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Олійник Вікторії Миколаївні на вул. Лісній в Оболонському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28142). (Від 22.11.2016 № 08/231-4695/ПР).

125) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Пацелі Ярославу Вікторовичу на вул. Богатирській, 2 в Оболонському районі м. Києва для будівництва індивідуального гаража. (К-29314). (Від 09.03.2017 № 08/231-721/ПР).

126) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Корецькому Роману Мironовичу на вул. Метрологічній у Голосіївському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-27682). (Від 31.10.2016 № 08/231-4483/ПР).

127) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Круту Василю Богдановичу на хуторі Редьки в Оболонському районі м. Києва для дачного будівництва. (К-29444). (Від 23.03.2017 № 08/231-798/ПР).

128) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Степаненко Ользі Сергіївні у пров. Луговому, 60 у Деснянському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-29079). (Від 28.02.2017 № 08/231-593/ПР).

129) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Ковальчуку Євгену Віталійовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28709). (Від 16.01.2017 № 08/231-168/ПР).

130) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Кіріяк Юлії Василівні у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28645). (Від 17.01.2017 № 08/231-203/ПР).

131) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Ткаченку Сергію Володимировичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28634). (Від 17.01.2017 № 08/231-198/ПР).

132) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Домарову Івану Володимировичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28584). (Від 16.01.2017 № 08/231-169/ПР).

133) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення

земельної ділянки громадянину Леоновичу Володимирі Дмитровичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28630). (Від 11.01.2017 № 08/231-114/ПР).

134) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Сенчилу Василю Валерійовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28582). (Від 17.01.2017 № 08/231-208/ПР).

135) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Османову Ескендеру Муртазаїовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28628). (Від 16.01.2017 № 08/231-171/ПР).

136) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Жуку Федору Сергійовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28700). (Від 16.01.2017 № 08/231-172/ПР).

137) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Саволоку Михайлу Олександровичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28575). (Від 16.01.2017 № 08/231-162/ПР).

138) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Нещерету Михайлу Васильовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28667). (Від 05.01.2017 № 08/231-56/ПР).

139) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Артюху Тарасу Вікторовичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28699). (Від 16.01.2017 № 08/231-176/ПР).

140) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Сусу Святославу Володимировичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28598). (Від 17.01.2017 № 08/231-195/ПР).

141) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Мостіпану Антону Володимировичу у мікрорайоні Жуляни у Солом'янському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28579). (Від 17.01.2017 № 08/231-217/ПР).

142) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Загородньому Олександру Михайловичу на вул. Толочанській, 3 у Деснянському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28793). (Від 07.02.2017 № 08/231-364/ПР).

143) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Кузьменко Ірині Миколаївні на вул. Лісній в Оболонському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-28135). (Від 21.11.2016 № 08/231-4678/ПР).

144) Про відмову у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Митрофанову Максиму Олеговичу у Голосіївському районі м. Києва для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд. (К-29061). (Від 22.03.2017 № 08/231-789/ПР).

145) Про визнання таким, що втратило чинність, рішення Київської міської ради від 28.07.2016 № 952/952 «Про передачу громадянці Лукичевій Ірині Володимирівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд у 4-му пров. Садовому, 4 у Деснянському районі м. Києва». (А-23074). (Від 11.04.2017 № 08/231-980/ПР).

146) Про розірвання договору оренди земельної ділянки від 18.07.2005 № 78-6-00287, укладеного між Київською міською радою та Київською міською радою профспілок для експлуатації та обслуговування спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної школи олімпійського резерву з вітрильного спорту на вул. Прирічній, 30 (затока Собаче гирло) в Оболонському районі м. Києва. (А-22656). (Від 28.09.2016 № 08/231-4008/ПР).

147) Розгляд місцевої ініціативи щодо розірвання договору оренди земельної ділянки від 05.05.2004 № 91-6-00251 (зі змінами від 04.05.2016), укладеного між Київською міською радою та приватним підприємством «Інтерсервіс-2009» на підставі рішення Київської міської ради від 01.10.2015 № 89/1992.

148) Розгляд місцевої ініціативи (від 21.04.2017 вх. № 08/КО-4292) щодо будівництва загальноосвітнього навчального закладу І-ІІІ ступенів у 20-му мікрорайоні житлового масиву Вигурівщина-Троєщина у Деснянському районі міста Києва.

149) Про відмову у поновленні ТОВ «Центробудсервіс» договору оренди земельної ділянки для будівництва житлово-офісного комплексу з вбудовано-прибудованими приміщеннями та підземним паркінгом на просп. Алішера Навої, 55 у Дніпровському районі м. Києва. (Від 30.03.2017 № 08/231-868/ПР).

150) Про утворення комунального дошкільного навчального закладу (дитячий садок) № 48 Печерського району міста Києва. (Від 14.06.2017 № 08/231-1476/ПР).

151) Про надання управлінню освіти Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування загальноосвітньої школи у 10-ому мікрорайоні житлового масиву Осокорки діл.65, 66 у Дарницькому районі м. Києва (Д-7727). (Від 15.06.2017 № 08/231-1511/ПР).

152) Про звернення Київської міської ради до Верховної Ради України стосовно необхідності прийняття Закону України «Про ратифікацію Конвенції Ради Європи про запобігання насильству стосовно жінок і домашньому насильству та боротьбу із цими явищами» (Стамбульська конвенція). (Від 23.05.2017 № 08/231-1332/ПР).

153) Про несення змін до рішення Київської міської ради від 22 грудня 2016 року № 787/1791 (Від 06.07.2017 № 08/231-1590/ПР).

154) Про створення комунальної бюджетної установи «Київський міський центр допомоги учасникам антитерористичної операції» (Від 26.05.2017 № 08/231-1346/ПР).

155) Про зміну найменування комунального унітарного підприємства «Фінансова компанія «Житлоінвест» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та збільшення статутного капіталу. (Від 15.06.2017 № 08/231-1510/ПР).

156) Про внесення змін у додаток до рішення Київської міської ради від 23.02.2017 № 950/1954 «Про передачу в оренду нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва єдиному претенденту на право оренди» (Від 23.05.2017 № 08/231-1332/ПР).

Київський міський голова
В. Кличко

Про затвердження звітів за 2016 рік про результати проведення моніторингу виконання Плану заходів на 2016-2018 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року та з оцінки результативності реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року

Рішення Київської міської ради № 723/2885 від 6 липня 2017 року

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про засади державної регіональної політики», постанови Кабінету Міністрів України від 06 серпня 2014 року № 385 «Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року», постанови Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2015 року № 932 «Про затвердження Порядку розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації, а також проведення моніторингу та оцінки результативності реалізації зазначених регіональних стратегій і планів заходів» Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити звіт за 2016 рік про результати проведення моніторингу виконання Плану заходів на 2016-2018 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року, що додається.

2. Затвердити звіт за 2016 рік з оцінки результативності реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року, що додається.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова
В. Кличко

	2.1.9. Реконструкція споруд очистки стічних каналізаційних вод і будівництво технологічної лінії по обробці та утилізації осадів Бортницької станції аерації. Перша черга. Пусковий комплекс 5. Підготовчі роботи	м. Київ та міста-сателіти	2016-2017	2016-2017	ДФРР Державний бюджет, Державний фонд навколишнього природного середовища, бюджет м. Києва	165114,5	69,7	95156,6	94898,5	165227,8	165227,8	Частка переобладнаних систем екологічно небезпечних каналізаційних та очисних споруд, %	75 у 2025 році	15	-60	99,7	
Модернізація транспортної інфраструктури	2.2.1. Розвиток велосипедної інфраструктури Києва та популяризація велотранспорту	м. Київ	2015-2018	2015-2018	Бюджет м. Києва	9700,0	9700,0	9700,0	9432,6	22028,4	21761,0	Збудовано велодоріжок, км	4,2	4,2	0	97,2	
	2.2.2. Оновлення рухомого складу в рамках реалізації сценаріїв А та В, розроблених експертами Світового Банку, з реорганізації мережі громадського транспорту м. Києва	м. Київ	2016-2018	2016-2018	Бюджет м. Києва, ЄБРР	1068100,3	1068100,3	2169000,0	1068100,3	2169000,0	1068100,3	Придбання транспортних засобів, од.: трамваїв тролейбусів автобусів	63 215 235	11 26 50	-52 -189 -185	49,2	Рухомий склад закуплено відповідно до бюджетних призначень, встановлених на 2016 рік, крім того, за рахунок коштів ЄБРР – 21 тролейбус на суму 388978,5 тис.грн
	2.2.7. Будівництво тролейбусних ліній	м. Київ	2017-2020	2017-2020	Бюджет м. Києва	3538,5	3538,5	58800,0	1640,2	59709,4	2549,6	Довжина побудованих тролейбусних ліній, км	15,2 у 2020 р.	-	-	2,8	Виконувалися проектні роботи по 3-х об'єктах з будівництва тролейбусних ліній в межах бюджетних призначень на 2016 р. Будівництво розпочнеться у 2017 р.
	2.2.8. Будівництво транспортних пересадочних вузлів з терміналами	м. Київ	2017-2020	2017-2020	Бюджет м. Києва	3367,5	3367,5	197220,0	2096,8	197220,0	2096,8	Кількість пересадочних вузлів, од.	3 у 2020 р.	-	-	1,1	Виконувалися проектні роботи по 3-х об'єктах з будівництва транспортних пересадочних вузлів в межах бюджетних призначень на 2016 р. Будівництво розпочнеться у 2017 р.
	2.2.11. Будівництво Подільсько-Вигурівської лінії Київського метрополітену	м. Київ	2017-2023	2017-2023	Бюджет м. Києва	48096,5	-	3505560,0	-	3553656,5	48096,5	Довжина ліній, км Коригування ПКД, од.	20,8 у 2023 р. 1	- 0	- -1	-	Роботи з коригування ПКД у 2016 р. не проводилися. Конкурсні торги 14.12.2016 відмінено відповідно до чинного законодавства (не надано жодної пропозиції)
	2.2.12. Будівництво Сирецько-Печерської лінії метрополітену на ж/м Виноградар – Вігрині гори	м. Київ	2017-2020	2017-2020	Бюджет м. Києва	31426,4	31426,4	2733300,0	31426,4	2733300,0	31426,9	Довжина ділянки, км Виготовлення ТЕО, од.	2,9 у 2020 р. 1	- 1	- 0	1,1	У 2016 році розроблено ТЕО. Будівельні роботи передбачено розпочати у 2017 р.
	2.2.13. Придбання вагонів метрополітену	м. Київ	2016-2018	2016-2018	Бюджет м. Києва, інші	-	-	1662200,0	-	1662200,0	-	Придбання нових вагонів, од.	709	-	-709	-	Відсутність фінансування
	2.2.14. Капітальне будівництво та модернізація Київського метрополітену	м. Київ	2012-2019	2012-2019	Бюджет м. Києва, власні кошти підприємства	107218,2	63133,0	536245,1	63133,0	580330,3	107218,2	Довжина ділянки, м Виготовлення ПКД (протипожежний захист), од	6058,3 у 2019 р. 1	2588,6 1	-3469,7 0	11,8	Роботи у 2016 році виконані в повному обсязі в межах бюджетних призначень
	2.2.15. Будівництво та реконструкція вулично-дорожньої мережі	м. Київ	2004-2020	2004-2020	Бюджет м. Києва	1792334,9	277291,2	2133900,0	512617,0	3413617,9	1792334,9	Середня швидкість руху наземного транспорту в години пік, км/год.	40 у 2025 р.	29	-11	24,0	У 2016 р. виконувалися будівельні та проектні роботи на 27 об'єктах в межах бюджетних призначень, з них – на 13 об'єктах роботи передбачено розпочати у 2017 р.
	2.2.16. Завершення будівництва Подільського мостового переходу	м. Київ	2004-2020	2004-2020	Бюджет м. Києва	3746234,9	61698,7	828765,0	61808,6	4513191,3	3746234,9	Довжина, км Перезатвердження ПКД, од.	10,2 у 2020 р. 1	1,4 1	-8,8 0	7,5	Роботи у 2016 р. виконані в повному обсязі в межах бюджетних призначень
	2.2.17. Будівництво магістралі загальноміського значення: Нивки – Теличка – Бровари	м. Київ	2016-2018	2016-2018	-	-	-	234000,0	-	234000,0	-	Виготовлення ПКД, од.	1	-	-1	-	Відсутність фінансування
	2.2.19. Розвиток паркувального простору міста Києва	м. Київ	2016-2018	2016-2018	-	-	-	299726,4	-	299726,4	-	Організація перехоплюючих паркінгів, од.	5	-	-5	-	Відсутність фінансування
	2.2.21. Інформатизація міста Києва	м. Київ	2016-2018	2016-2018	Бюджет м. Києва	350,0	350,0	467444,0	350,0	467444,0	350,0	Створення єдиних інформаційно-комунікаційних систем, од.	1	1	0	0,07	
	2.2.22. Впровадження інтелектуальних транспортних систем на вулично-дорожній мережі міста Києва	м. Київ	2016-2018	2016-2018	-	-	-	2000000,0	-	2000000,0	-	Виготовлення ПКД, од.	1	-	-1	-	Відсутність фінансування
	2.2.23. Розвиток Міжнародного аеропорту «Київ» (Жуляни);	м. Київ	2016-2018	2016-2018	Власні кошти підприємства	-	-	89500,0	-	89500,0	-	Збудована аварійно-рятувальна станція, од.	1	-	-1		Відсутність фінансування
	2.2.25. Будівництво Великої Окружної дороги на ділянці від проспекту Маршала Рокоссовського до вул.Богатирської з будівництвом транспортної розв'язки в різних рівнях	м. Київ	2013 - 2019	2013 - 2019	Бюджет м. Києва	349608,7	326124,6	15050,0	4811,3	40031,6	29792,9	Середня швидкість руху наземного транспорту в години пік, км/год.	40 у 2025 р.	29	-11	32	Роботи з проектування будівництва у 2016 р. проводилися відповідно до бюджетних призначень
Систематичне просування здорового способу життя	2.4.1. Молодіжне таборування	м. Київ	2016-2018	2017-2018	-	-	-	9853,8	-	-	-	Кількість підготовлених волонтерських кадрів, тис.осіб	858	-	-858	-	Відсутність фінансування
	2.4.2. Будівництво спортивного комплексу в парку «Партизанська слава» на вул. Тростянецькій, 60	Дарницький р-н м. Києва	2016-2018	2017-2018	-	-	-	15000,0	-	-	-	Кількість вихованців, тис.чол.	15	-	-15	-	Відсутність фінансування
	2.4.3. Будівництво центру олімпійської підготовки з водних видів спорту - водноспортивного стадіону на Трухановому острові (акваторія Матвіївської затоки)	м. Київ	2016-2018	2017-2018	-	-	-	10000,0	-	-	-	Кількість осіб, охоплених спортом, чол.	2500	-	-2500	-	Відсутність фінансування
	2.4.4. Будівництво спортивного комплексу у складі: плавальний басейн, льодова арена, ігровий зал, спортивний зал для занять видами єдиноборств	Деснянський р-н м. Києва	2016-2018	2017-2018	-	-	-	15000,0	-	-	-	Кількість осіб, залучених до занять спортом, чол.	3500	-	-3500	-	Відсутність фінансування
Зниження негативного впливу на навколишнє середовище	2.5.1. Демеркуризація території ВАТ «Радикал», розташованого на території Деснянського району м. Києва	м. Київ	2016 -2018	2016-2018	-	-	-	423500,0	-	1271390,0	-	Площа очищеної території, га	0,5	0	-0,5	-	Відсутність фінансування
	2.5.2. Чиста вода	м. Київ	2016 -2018	2016-2018	Бюджет м. Києва, кошти інвесторів	-	-	5000,0	-	5000,0	-	Придбане обладнання	123	-	-123	-	Відсутність фінансування
	2.5.3. Створення нових зелених зон відпочинку	м. Київ	2016 -2018	2016 -2018	Бюджет м. Києва	64862,92	64862,92	20000,0	55631,8	72000,0	55631,8	Кількість об'єктів капітального ремонту, од.	62	58	-4	77,2	Неповне виконання у зв'язку з сезонністю робіт
Створення унікальної культурної атмосфери	2.6.1. Реставрація та реабілітація будівлі з технічним переоснащенням і реконструкцією прибудови театрально-видовищного закладу культури «Київський академічний театр оперети» на вул. Червоноармійській, 53/3 у Печерському районі м.Києва (1черга)	м. Київ	2011- 2020	2011- 2020	Бюджет м. Києва	63687,7	25800,0	21285,0	25800,0	66590,3	63687,7	Кількість відвідувань театрів на мешканця, відвідувачів/ мешканця	0,242	0,250	+0,008	121	

	2.6.2. Реставрація з пристосуванням під розміщення Державного спеціалізованого мистецького навчального закладу «Київська дитяча школа мистецтв № 2 ім.М.І.Вериківського» об'єкта на вул. Воровського, 2 з прибудовою до нього концертної зали	м. Київ	2005 - 2018	2005 - 2018	Бюджет м. Києва	57257,7	7810,0	6010,0	7810,0	55457,7	57257,7	Кількість місць концертної зали, од.	300 у 2018 році	-	-	130	
Високоякісна, доступна освіта, що відповідає вимогам ринку	2.7.1. «Оновлена школа» – зміцнення та вдосконалення матеріально-технічної бази загальноосвітніх навчальних закладів міста	м. Київ	2016- 2018	2016- 2018	ДФРР, бюджет м. Києва	5148,0	5148,0	43450,4	87155,2	143820,7	87155,2	Освоєння коштів, тис. грн.	143821,7	87155,2	-230975,9	» у 2 р.	
Підвищення безпеки та соціального захисту населення	2.8.1. Забезпечення житлом осіб з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	м. Київ	2016- 2018	2016- 2018	Бюджет м. Києва	-	-	65765,1	-	197295,2	-	Отримання житла, осіб	375	-	-375	-	Відсутність фінансування
	2.8.2. Забезпечення житлом громадян, які потребують поліпшення житлових умов, на 2016-2018 рр.	м. Київ	2016- 2018	2016- 2018	Бюджет м. Києва, державний бюджет, кошти на- селення	-	-	511906,7	511906,7	511906,7	511906,7	Квартир, придбаних для по- дальшого розподілу черговикам, од.	455	455	0	100,0	
	2.8.3 Ведення обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов	м. Київ	2016- 2018	2016- 2018	Не потребує фінансу- вання	-	-	-	-	-	-	Кількість квартирних справ, од. на 01.01.2016 на 01.01.2017	-	67042 68521	+ 1479	- -	Протягом року відповідно до вимог Житлового кодексу квартирні справи упорядко- вуються, перегляда- ються та опрацьо- вуються (ф.З, термін дії пілг тощо)

* звіт наведено за проектами, за якими відповідно до Плану заходів на 2016-2018 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року планувалось фінансування у 2016 році

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток 2
до рішення Київської міської ради
від 06.07.2017 № 723/2885

ЗВІТ за 2016 рік
з оцінки результативності реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року

№ з/п	Напрям	Найменування індикатора, одиниці виміру	Прогнозоване значення індика-тора на 2016 рік	Фактичне значення індика-тора на 2016 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактич-ного значення і прогнозного значення) (високий/ середній/ низький)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
1	Стратегічні цілі	Середнє щорічне зростання реального ВРП, % / рік	6,0 ¹	2,5 ¹² (очік.)	низький	–
2	Стратегічні цілі	Наявний дохід у розрахунку на одну особу, грн	59079*	75794,4 ¹³ (2015 рік)	досягнуто	–
3	Загальні	Постійне населення, млн осіб	2,89 ¹	2,87 ¹⁴ (січ.-лист. 2016)	високий	–
4	Загальні	Площа міста, тис. га	84 ⁶	84	високий	–
5	Економіка	Кумулятивні прямі іноземні інвестиції на од-ного постійного жителя, тис. євро/мешканця	9,4 ¹	7,7 ¹⁵ (січ.-вер. 2016)	середній	– Національна валюта, що девальвує; – зростаючий рівень інфляції; – негативна курсова різниця при перерахунку іноземної валюти в процесі виеснення/виведення іноземного капіталу; – відсутність результату за реальними кроками в проголошених реформах; – відсутність дієвого механізму реалізації інвестиційних проектів у сфері державно-приватного партнрства
6	Економіка	Капітальні інвестиції на рік, тис. грн/ мешканця	9,3 ¹	20,5 ¹⁸ (січ.-вер. 2016)	високий	–
7	Економіка	Доля малих підприємств у реалізованій про-дукції міста, %	7,5 ²	15 ¹⁶ (2015 р.)	високий	–
8	Економіка	Валовий регіональний продукт (у фактичних цінах) у розрахунку на одну особу, тис. грн/ мешканця	130,2*	192,1 ¹⁷ (очік.)	досягнуто	–
9	Економіка	Обсяг прямих іноземних інвестицій у роз-рахунку на одну особу, доларів США	10720*	8623,5 ¹⁵ (січ.-вер. 2016)	середній	–
10	Економіка	Експорт товарів у розрахунку на одну особу, доларів США	4654*	2635,8 ¹⁸ (січ.-лист. 2016)	низький	Проблемні питання: – неадекватна конкурентоспроможність вітчизняних товарів на світових міжнародних ринках; – диверсифікація ринків збуту не повною мірою компенсувала поставки продукції на традиційні напрями. Для підвищення конкурентоспроможності продукції та збільшення поставок на світові ринки: – функціонує Київський інвестиційний веб-портал «Investinkyiv», на якому розміщується інформація щодо інвести-ційних та комерційних пропозицій київських підприємств для вітчизняних та іноземних контрагентів; – підготовлено розпорядження КМДА від 29.12.2016 № 1372 «Про затвердження Плану заходів з просування інвести-ційного та зовнішньоекономічного іміджу міста Києва на 2016-2017 роки»
11	Економіка	Кількість малих підприємств у розрахунку на 10 тис. наявного населення, одиниць	289*	290 ¹⁶ (2015 рік)	досягнуто	–
12	Економіка	Кількість середніх підприємств у розрахунку на 10 тис. наявного населення, одиниць	15*	11 ¹⁶ (2015 рік)	середній	–
13	Економіка	Обсяг реалізованої інноваційної продукції, відсотків загального обсягу реалізованої промислової продукції, %	7,5*	0,4 ¹⁶ (2015 рік)	низький	З 2015 року змінився порядок організації збирання та оброблення інформації щодо інноваційної діяльності промисло-вих підприємств відповідно до наказів Державної служби статистики від 10.11.2015 № 319 «Про затвердження форми державного статистичного спостереження № 1 інновація (річна) «Обстеження інноваційної діяльності промислового підприємства» та від 28.12.2015 № 369 «Про внесення змін до Методологічних положень зі статистики інноваційної діяльності», що вплинуло на результативну частину значень показників
14	Економіка	Середньомісячна заробітна плата (номі-нальна), грн	6893*	8648	досягнуто	–
15	Транспорт	Довжина ліній громадського транспорту, км/10000 осіб	15,6 ³	13,1 ³	високий	–
16	Транспорт	Щільність вулично-магістральної мережі, км/км²	2,5 ³	2,12 ³	середній	–
17	Транспорт	Кількість постраждалих в аваріях, осіб/км	1,6 ³	2,3 ³	низький	Висока швидкість пересування індивідуального транспорту; відсутність належної культури автомобілістів та ін. учасників дорожнього руху
18	Транспорт	Розподіл пасажиропотоку за видами транспорту, доля громадського/приватного/ альтернативного	40/25/35 ³	37/30/33 ³	середній	–
19	Транспорт	Середня швидкість руху наземного гро-мадського та автомобільного транспорту в години пік, км/год	35 ³	17,5 ³	середній	Запарковані автомобілями крайні смуги та під'їзди до зупинок громадського транспорту; рух індивідуального авто-транспорту по виділених смугах громадського транспорту. Є потреба у введенні відеофіксації порушень ПДР
20	Транспорт	Площа доріг, що потребують ремонту, %	35 ³	60 ³	середній	–
21	ЖКТ	Протяжність ел. розподільних мереж, км/1000 осіб	5,0 ⁴	4,54 ⁴	високий	–
22	ЖКТ	Щільність ел. розподільних мереж, км/км²	16,7 ⁴	15,5 ⁴	високий	–
23	ЖКТ	Протяжність водогонів, км/1000 осіб	1,7 ⁴	1,5 ⁴	середній	–
24	ЖКТ	Щільність водогонів, км/км²	5,7 ⁴	5,1 ⁴	середній	–
25	ЖКТ	Протяжність канал. мереж, км/1000 осіб	1,2 ⁴	0,92 ⁴	середній	–
26	ЖКТ	Щільність канал. мереж, км/км²	4,0 ⁴	3,2 ⁴	середній	–
27	ЖКТ	Доля втрат води від загального споживан-ня, %	15 ⁴	18,6 ⁴	низький	–
28	ЖКТ	Ступінь зношеності електричних трансфор-маторних підстанцій, %	41 ⁴	67,2 ⁴	низький	–
29	ЖКТ	Ступінь зношеності тепломереж, %	52 ⁴	69,4 ⁴	низький	–
30	ЖКТ	Ступінь зношеності Деснянської і Дніпров-ської водозабірних станцій, %	45 ⁴	90/89 ⁴	низький	–
31	ЖКТ	Частина будинків, зношених більш ніж на 40 %, %	10 ⁴	– ²¹	–	–

32	ЖКТ	Рівень обладнання загальної площі житлового фонду водопроводом у міській місцевості, %	99,3*	100 ⁴	досягнуто	–
33	Екологія	Викиди шкідливих речовин, т/км²/рік	275 ⁵	205 ¹⁹ (2015 рік)	високий	–
34	Екологія	Доля переробки ТПВ, %	15 ⁴	14 ⁴	середній	Відсутня законодавча база щодо переробки відходів
35	Екологія	Частка переобладнаних систем екологічно небезпечних каналізаційних та очисних споруд, %	45 ⁴	25,2 ⁴	середній	–
36	Екологія	Відсоток регенованих забруднених територій, %	–	– ²²	–	–
37	Екологія	Частка підприємств, які використовують процедури екологічного і соціального управління (ISO 14000), %	–	– ²²	–	–
38	Екологія	Забезпеченість зеленими зонами загального користування, м²/мешканця	18 ⁴	21,6 (на 31.12.2016)	високий	–
39	Екологія	Питома вага утилізованих відходів, відсотків загальної кількості утворених відходів, %	9,5*	22 ¹⁶	досягнуто	Обмежена потужність заводу «Енергія», не впроваджено систему хімічного очищення димових газів
40	Екологія	Площа земель природно-заповідного фонду, тис. га	15,9*	13,3 ⁶	середній	–
41	Екологія	Питома вага площі природно-заповідного фонду до площі адміністративно-територіальної одиниці, %	19*	15,9 ⁶	середній	–
42	Культура	Кількість відвідувань музеїв на мешканця, відвідувачів/ мешканців міста	0,355 ⁷	0,349 ⁷	високий	–
43	Культура	Кількість відвідувань театрів на мешканця, відвідувачів/мешканців міста	0,242 ⁷	0,250 ⁷	високий	–
44	Культура	Кількість галерей, галерей/100000 осіб	–	– ²³	–	–
45	Туризм	Кількість в'їзних туристів, млн осіб	1,2 ¹	1,1 ¹³ (2015 рік)	високий	Недостатня популяризація туристичного потенціалу м. Києва в Україні та за кордоном. Відсутність державної цільової програми розвитку туризму в Україні
46	Туризм	Середня тривалість перебування, днів	2,2 ¹	1,9 ¹³ (2015 рік)	середній	–
47	Туризм	Кількість номерів у готелях (закладах розміщення), тис. од.	10,7 ¹	11,6 ¹³ (2015 рік)	високий	–
48	Туризм	Середньорічне завантаження номерного фонду, %	29 ¹	27 ¹³ (2015 рік)	середній	–
49	Туризм	Частка доходів від туризму в ВРП, %	1,4 ¹	1,4 ¹³ (2015 рік)	високий	–
50	Охорона здоров'я	Очікувана тривалість життя при народженні, років	73,8 ⁸	74,0 ²⁰ (очік.)	високий	Актуальними залишаються питання, що потребують нагального вирішення: 1) висока питома вага смертності населення від хвороб кровообігу та онкологічних захворювань у працездатному віці; 2) недостатні можливості для підвищення рівня охоплення населення заходами зі своєчасного виявлення та профілактики соціально-небезпечних хвороб; 3) високий відсоток морально застарілої матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я; 4) кадрове забезпечення закладів охорони здоров'я. Для досягнення прогнозованих показників по галузі охорони здоров'я в столиці повинні реалізовуватися заходи міських цільових програм
51	Охорона здоров'я	Первинна захворюваність, осіб	860,5 ⁸	860,1 ²⁰ (очік.)	високий	
52	Охорона здоров'я	Смертність у працездатному віці, випадків/1000 мешканців	3,8 ⁸	3,8 ²⁰ (очік.)	високий	
53	Охорона здоров'я	Частка видатків на первинну допомогу в загальних видатках на охорону здоров'я, %	19,0 ⁸	19,0 ²⁰ (очік.)	високий	
54	Охорона здоров'я	Впровадження договірних відносин, зміна підходу до фінансування, так/ні	так ⁸	так ⁸	високий	
55	Охорона здоров'я	Середня кількість днів роботи ліжка стаціонарів на рік, днів	310 ⁸	310 ²⁰ (очік.)	високий	
56	Охорона здоров'я	Середні строки лікування на ліжках стаціонарів, днів	10,8 ⁸	10,6 ²⁰ (очік.)	середній	
57	Охорона здоров'я	Смертність дітей у віці до одного року, випадків/1000 народжених	6,1 ⁸	5,6 ²⁰ (очік.)	високий	
58	Охорона здоров'я	Забезпеченість населення лікарями всіх спеціальностей (на 10 тис. наявного населення на кінець року), осіб	88,9*	82,6 ²⁰ (очік.)	високий	
59	Охорона здоров'я	Рівень смертності на 1 тис. населення, проміле	9,5*	10,4 ²⁰ (очік.)	середній	
60	Охорона здоров'я	Демографічне навантаження на 1 тис. осіб постійного населення віком 16-59 років (міська місцевість), проміле	489,7*	675 ¹⁷ (очік.)	низький	
61	Освіта	Співвідношення учнів/учителів у школах	10 ⁹	9 ⁹	високий	–
62	Освіта	Якість освіти (Newsweek), рейтинговий	–	– ²⁴	–	–
63	Освіта	Співвідношення дітей ДНЗ/педагогів	9 ⁹	8,2 ⁹	досягнуто	–
64	Освіта	Співвідношення студентів ПТ НЗ/педагогів	7,1 ⁹	6,7 ⁹	високий	–
65	Освіта	Кількість дітей у ДНЗ/міськ у ДНЗ, (%)	100 ⁹	118 ⁹	низький	–
66	Освіта	Заробітна плата вчителя/середня заробітна плата, %	82 ⁹	70 ⁹	високий	–
67	Освіта	Коефіцієнт плинності педагогічного персоналу, %	12 ⁹	13 ⁹	низький	– Відсутність державної підтримки молодих спеціалістів, які працевлаштовуються у дошкільні навчальні заклади; – низький рівень заробітної плати; – зменшення кількості соціального житла для педагогічних працівників, призупинення пільгового кредитування будівництва (придбання) житла для педагогічних працівників
68	Освіта	Кількість НЗ, що потребують капітального ремонту	222 ⁹	235 ⁹	середній	–
69	Освіта	Частка працевлаштованих випускників ПТНЗ, %	98,6 ⁹	98,6 ⁹	досягнуто	–
70	Освіта	Охоплення дітей дошкільними навчальними закладами (міська місцевість), %	61*	67,3 ¹⁹	досягнуто	–
71	Безпека	Кількість злочинів, злочинів/1000 осіб	21 ¹⁰	25,3 ²⁵	низький	Вплив соціально-політичної ситуації в країні
72	Безпека	Комплексний рейтинг безпеки EIU, рейтинговий	–	– ²⁶	–	–
73	Соц. захист	Міжнародний коефіцієнт нерівності доходів домогосподарств	0,37 ¹¹	0,268 ¹⁹ (2015 рік)	високий	–
74	Соц. захист	Кількість робочих місць для осіб без ПММ, місць	–	– ²⁷	–	–
75	Соц. захист	Загальна кількість осіб без ПММ до числа місць у закладах для перебування осіб без ПММ, %	178 ¹¹	177 ²⁸	середній	–
76	Ринок праці	Рівень безробіття населення у віці 15–70 років за методологією МОП, %	5,1 ¹¹	6,4 ¹⁸	низький	–
77	Ринок праці	Рівень середньої заробітної плати, євро/особу	248,8 ¹¹	304,5 ²⁹	високий	–
78	Ринок праці	Співвідношення рівня безробіття серед економічно активних жінок до рівня безробіття серед економічно активних чоловіків	1 ¹¹	0,9 ¹⁸ (2015 рік)	високий	–

* цільове значення індикатора на 2016 рік відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 06.08.2014 № 385 та рішення Київської міської ради від 14.05.2015 № 463/1327;
¹ значення індикатора надане на підставі інформації Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);
² значення індикатора надане на підставі інформації Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);
³ значення індикатора надане на підставі інформації Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);
⁴ значення індикатора надане на підставі інформації Департаменту житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

⁵ значення індикатора надане на підставі інформації Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);
⁶ значення індикатора надане на підставі інформації Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);
⁷ значення індикатора надане на підставі інформації Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);
⁸ значення індикатора надане на підставі інформації Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);
⁹ значення індикатора надане на підставі інформації Департаменту освіти і науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

ДОКУМЕНТ

¹⁰ значення індикатора надане на підставі інформації Управління з питань взаємодії з правоохоронними органами по забезпеченню правопорядку та муніципальної безпеки апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

¹¹ значення індикатора надане на підставі інформації Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

¹² попередні дані за 2016 рік, відповідно до графіка оприлюднення експрес-випусків Головного управління статистики у м. Києві, передбачено у лютому 2017 року;

¹³ дані за 2016 рік, відповідно до графіка оприлюднення експрес-випусків Державної служби статистики України, передбачено у квітні 2017 року;

¹⁴ дані за 2016 рік, відповідно до графіка оприлюднення експрес-випусків Головного управління статистики у м. Києві, передбачено у лютому 2017 року;

¹⁵ графіком оприлюднення експрес-випусків Головного управління статистики у м. Києві у 2017 році передбачено надання даних за січень - грудень 2016 року щодо: капітальних інвестицій – 27.02.2017, прямих іноземних інвестицій – 01.03.2017;

¹⁶ дані за 2016 рік, відповідно до графіка оприлюднення експрес-випусків Головного управління статистики у м. Києві, передбачено у жовтні 2017 року;

¹⁷ дані за 2015 рік, відповідно до графіка оприлюднення експрес-випусків Головного управління статистики у м. Києві, передбачено у квітні 2017 року;

¹⁸ дані за 2016 рік, відповідно до графіка оприлюднення експрес-випусків Головного управління статистики у м. Києві, передбачено у березні 2017 року;

¹⁹ дані за 2016 рік, відповідно до графіка оприлюднення експрес-випусків Головного управління статистики у м. Києві, передбачено у травні 2017 року;

²⁰ дані за 2016 рік будуть оприлюднені у квітні 2017 року на офіційному веб-сайті Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

²¹ ведення обліку житлових будинків, що мають амортизаційну зношеність понад 40 % не передбачено нормативно-правовими актами.

Про утворення комунального дошкільного навчального закладу (дитячий садок) № 48 Печерського району міста Києва

Рішення Київської міської ради № 716/2878 від 6 липня 2017 року

Відповідно до статей 135, 137 Господарського кодексу України, пункту 30 частини першої статті 26 та статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про освіту», статей 12, 16 Закону України «Про дошкільну освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 12 березня 2003 року № 305 «Про затвердження Положення про дошкільний навчальний заклад», рішень Київської міської ради від 02 грудня 2010 року № 284/5096 «Про питання комунальної власності територіальної громади міста Києва» та від 15 березня 2012 року № 209/7546 «Про делегування повноважень виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) та районним в місті Києві державним адміністраціям у сфері освіти» Київська міська рада

ВИРШИЛА:

1. Утворити комунальний дошкільний навчальний заклад (дитячий садок) № 48 Печерського району міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Анрі Барбюса, 5-А.

2. Віднести комунальний дошкільний навчальний заклад (дитячий садок) № 48 Печерського району міста Києва до сфери управління Печерської районної в місті Києві державної адміністрації.

3. Печерській районній в місті Києві державній адміністрації здійснити організаційно-правові заходи щодо виконання пункту 1 цього рішення.

4. Взяти до відома, що видатки на утримання комунального дошкільного навчального закладу

(дитячий садок) № 48 Печерського району міста Києва здійснюються за рахунок коштів, передбачених бюджетом міста Києва для головного розпорядника Печерської районної в місті Києві державної адміністрації по галузі «Освіта» на відповідний рік.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань освіти, науки, сім'ї, молоді та спорту.

Київський міський голова
В. Кличко

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 22 грудня 2016 року № 787/1791

Рішення Київської міської ради № 719/2881 від 6 липня 2017 року

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про столицю України - місто-герой Київ» Київська міська рада

ВИРШИЛА:

1. Доповнити пункт 4 рішення Київської міської ради від 22 грудня 2016 року № 787/1791 «Про затвердження Положення про громадський бюджет міста Києва» новим підпунктом 4.3 такого змісту:

«4.3. Голосування по збору голосів підтримки за подані у 2017 році громадські проекти триває 30 (тридцять) календарних днів з моменту їх публікації в електронній системі «Громадський проект».

Київський міський голова
В. Кличко

Про зміну найменування комунального комерційного унітарного підприємства «Фінансова компанія «Житло-інвест» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та збільшення розміру статутного капіталу

Рішення Київської міської ради № 721/2883 від 6 липня 2017 року

Відповідно до статті 90 Цивільного кодексу України, статей 57, 78 Господарського кодексу України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» Київська міська рада

ВИРШИЛА:

1. Змінити найменування комунального комерційного унітарного підприємства «Фінансова компанія «Житло-інвест» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (код ЄДРПОУ 32855406) на комунальне підприємство «Фінансова компанія «Житло-інвест» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

2. Збільшити розмір статутного капіталу комунального підприємства «Фінансова компанія «Житло-інвест» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на суму 500 000 000,00 (п'ятсот мільйонів) гривень 00 коп. за рахунок грошового внеску власника та встановити його на рівні

645 000 000,00 (шістсот сорок п'ять мільйонів) гривень 00 коп.

3. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) забезпечити внесення відповідних змін до статуту комунального комерційного унітарного підприємства «Фінансова компанія «Житло-інвест» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у встановленому законодавством порядку.

4. Комунальному підприємству «Фінансова компанія «Житло-інвест» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити необхідні реєстраційні дії у встановленому законодавством України порядку.

Доцільно виключити зазначений індикатор зі значень цільових показників;

²² статистичні спостереження відсутні, розрахувати показник неможливо;

²³ галереї на обліку Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) відсутні;

²⁴ Журнал Newsweek у 2010 році провів дослідження, де країни оцінюють одразу за п'ятьма ключовими, на погляд авторів, показниками: стан охорони здоров'я та освіти, якість життя, економічна динамічність і сприятлива політична ситуація. У результаті було складено інтерактивний рейтинг держав. Рівень якості освіти у країнах оцінювався за середнім рівнем тестів TIMSS (Trends in International Mathematics and Science Study) або PISA (Programme for International Student Assessment). Для країн, у яких не проводяться такі тести, оцінки проведені на основі рівня грамотності (Довідник ЦРУ за країнами світу) та середньої тривалості навчання. Україна у дослідженні TIMSS останній раз брала участь у 2011 році. Дослідження PISA проводилися у 2012 році. У цьому дослідженні брали участь 64 країни. України серед учасників не було. Тому інформацію щодо якості освіти (Newsweek) за 2016 рік надати неможливо;

²⁵ за інформацією ГУ Національної поліції у м. Києві станом на 31.12.2016 у столиці зареєстровано 73461 кримінальне правопорушення. Значення цього показника обчислено у розрахунку на 1000 осіб. Для обчислення використано середню чисельність наявного населення – 2907193 осіб (січень - листопад 2016 року);

²⁶ за інформацією ГУ Національної поліції у м. Києві дані стосовно комплексного рейтингу безпеки EIU (Economist Intelligence Unit) відсутні;

²⁷ за інформацією Департаменту соціальної політики робочі місця для осіб без ПММ окремо не резервуються;

²⁸ закладами соціального захисту бездомних Департаменту соціальної політики розгорнуто 466 ліжко-місць, а Центром обліку бездомних громадян протягом 2016 року взято на облік 825 осіб;

²⁹ 0,0361 євро – по середньорічному курсу євро за 2016 рік.

Київський міський голова
В. Кличко

5. Офіційно оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань житлово-комунального

господарства та паливно-енергетичного комплексу.

Київський міський голова
В. Кличко

Про зміну типу та найменування гімназії «Ерудит» м. Києва на навчально-виховний комплекс «Ерудит» дошкільний навчальний заклад (дитячий садок) – школа І ступеня – гімназія Солом'янського району м. Києва

Рішення Київської міської ради № 726/2888 від 6 липня 2017 року

Відповідно до статті 90 Цивільного кодексу України, пункту 30 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про освіту», Закону України «Про дошкільну освіту», Закону України «Про загальну середню освіту», Положення про навчально-виховний комплекс «дошкільний навчальний заклад - загальноосвітній навчальний заклад», «загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний навчальний заклад», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 березня 2003 року № 306, рішення Київської міської ради від 09 вересня 2010 року №7/4819 «Про питання організації управління районами в місті Києві», рішення Київської міської ради від 02 грудня 2010 року № 284/5096 «Про питання комунальної власності територіальної громади міста Києва», рішення Київської міської ради від 15 березня 2012 року № 209/7546 «Про делегування повноважень виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) та районним в місті Києві державним адміністраціям у сфері освіти», з метою реалізації прав громадян на здобуття дошкільної та загальної середньої освіти Київська міська рада

ВИРШИЛА:

1. Змінити тип та найменування гімназії «Ерудит» м. Києва (код ЄДРПОУ 24941233) на навчально-виховний комплекс «Ерудит» дошкільний навчальний заклад (дитячий садок) – школа І ступеня – гімназія Солом'янського району м. Києва.

2. Віднести навчально-виховний комплекс «Ерудит» дошкільний навчальний заклад (дитячий садок) – школа І ступеня – гімназія Солом'янського району м. Києва до сфери управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації.

3. Солом'янській районній в місті Києві державній адміністрації здійснити організаційно-

правові заходи, пов'язані з виконанням пункту 1 цього рішення.

4. Офіційно оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань освіти, науки, сім'ї, молоді та спорту та постійну комісію Київської міської ради з питань власності.

Київський міський голова
В. Кличко

Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Дніпровського району м. Києва, парк за кінотеатром «Ленінград» у Дніпровському районі м. Києва, для утримання парку (без права забудови)

Рішення Київської міської ради № 335/2557 від 18 травня 2017 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Дніпровського району м. Києва, парк за кінотеатром «Ленінград» у Дніпровському районі м. Києва, та додані документи, керуючись статтями 9, 123 Земельного кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності», пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Київська міська рада

ВИРШИЛА:

1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Дніпровського району м. Києва, парк за кінотеатром «Ленінград» у Дніпровському районі м. Києва, орієнтовною площею 1,88 га (земельна ділянка комунальної власності територіальної громади міста Києва) в постійне користування для утримання парку (без права забудови) згідно з планом-схемою (додаток до рішення) (К-26927).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

РЕКЛАМА

Громадські слухання проекту Детального плану території в межах вул. Васильківська, просп. Голосіївський (просп. 40-річчя Жовтня) у Голосіївському районі м. Києва (з 1.08.17 по 31.08.17)

Департамент містобудування та архітектури Київської міської державної адміністрації (Замовник) та Комунальна організація "Інститут Генерального плану м. Києва" ВО КМР (КМДА) (Розробник) повідомляють про початок процедури громадських слухань проекту Детального плану території в межах вул. Васильківська, просп. Голосіївський (просп.40-річчя Жовтня) у Голосіївському районі м. Києва відповідно до порядку проведення громадських слухань щодо врахування громадських інтересів під час розроблення проектів містобудівної документації на місцевому рівні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.05.2011 № 555. Детальний план території (ДПТ) виконується відповідно до Рішення Київської міської ради від 13.11.2013 № 518/10006 "Про затвердження міської програми створення (оновлення) містобудівної документації у м. Києві".

Площа території в межах ДПТ становить 149 га.

В межах території, що розглядається, переважає житлова забудова. Територія розподілена мережею житлових вулиць на квартали мало, середньо та багато-поверхової забудови 50 – 70 років минулого сторіччя.

В межах житлової забудови розміщені об'єкти обслуговування районного та загальноміського значення (професійно-технічні та середньо спеціальні й вищі навчальні заклади, об'єкти охорони здоров'я).

Проектними рішеннями ДПТ передбачається збереження існуючої житлово-громадської забудови, що склалася, а також нове житлове та громадське будівництво відповідно до наданих містобудівних умов і обмежень та відповідно до інвестиційних намірів землекористувачів щодо зміни функціонального призначення територій, а саме: зміна функціонального призначення земельної ділянки (частково) Інституту гідротехніки та меліорації УААН на житлову багатоповерхову забудову по вул. Васильківська, 37 та земельної ділянки ДП "Національний центр Олександра Довженко" по вул. Васильківська, 1 на житлово-громадську забудову. Також передбачається будівництво житлової забудови для працівників навчальних закладів комунальної власності м. Києва по вул. Сеченова, 9 (розпорядження КМДА від 02.03.2011 №2290); будівництво житлової забудови (в тому числі за програмою будівництва(придбання) доступного житла у Києві на 2010-2017 роки) по вул. Бубнова, 4 (рішення КМР від 12.07.2012 №780/8117); реконструкція двох гуртожитків під житлові будинки по вул. Володі Дубініна, 7/14 та 5/15; будівництво житлового будинку з об'єктами громадського обслуговування по вул. Володі Дубініна, 2.

Згідно проектних рішень ДПТ житловий фонд зросте з 557, 8 тис.м² до 674,6 тис.м², а населення з 30,1 тис. осіб до 33,8 тис. осіб.

Проектними рішеннями передбачено збільшення кількості місць в дитячих дошкільних установах на 175 місць і в загальноосвітніх навчальних закладах на 660 місць. Для забезпечення населення місцями в навчальних закладах запропоновані такі заходи:

- в першому мікрорайоні реконструкцію дошкільного навчального закладу №439 з об'єднанням його з початковою школою на 120 місць;

- в другому мікрорайоні реконструкцію дошкільного навчального закладу №157 з об'єднанням його з початковою школою на 120 місць і реконструкцію дошкільного навчального закладу №221 зі збільшення потужності на 45 місць і розміщення початкової школи на 120 місць;

- в другому мікрорайоні будівництво за адресою вул. Сеченова,9 дитячого навчального закладу на 45 місць.

- в третьому мікрорайоні реконструкцію дитячого дошкільного закладу №658 з будівництвом школи на 300 місць;

- в четвертому мікрорайоні будівництво за адресою вул. Васильківська, 1 вбудованого дитячого навчального закладу тимчасового перебування дитини на 45 місць.

Функціональне призначення установ та підприємств загальноміського значення на території проектування залишається без змін: спеціалізована школа-інтернат, середньо спеціальні та вищі навчальні заклади, об'єкти охорони здоров'я. Кінотеатр "Загреб" проектними рішеннями пропонується реконструювати під багатofункціональний культурно-розважальний комплекс. Також пропонується реконструкція басейну "Дельфін" під фізкультурно-оздоровчий комплекс з басейном.

Проектно-транспортна структура детального плану території зберігається відповідно до рішень Генерального плану та Комплексної схеми транспорту м. Києва.

Потреба в місцях постійного зберігання автомобілів складає 5 894 машиномісце. Місця для постійного зберігання автомобілів мешканців району передбачено в підземних гаражах під новими житловими багатоповерховими будинками та прибудинковими територіями в кожній планувальній структурі.

Основні техніко-економічні показники

№ п/п	Показники	Оцінювання виміру	Існуючий стан	Етап 20 років	В т.ч. етап 5 років
1	2	3	4	5	6
1.	Територія				
	Територія в межах проекту	га / %	149,0 100	149,0 100	149,0 100
	у тому числі:				
1.1	- житлова забудова	"	75,56 50,7	78,75 52,2	78,75 52,2
	У тому числі:				
	а) квартали садибної забудови	"	0,53 0,3	0,53 0,3	0,53 0,3
	б) квартали багатоквартирної забудови (з урахуванням гуртожитків)	"	75,03 50,4	78,22 52,5	78,22 52,5
1.2	- ділянки установ і підприємств обслуговування (крім підприємств і установ мікрорайонного значення)	"	22,01 14,8	22,4 15,0	22,4 15,0
1.3	- зелені насадження (крім зелених насаджень мікрорайонного значення), в т.ч.:	"	1,8 1,2	1,8 1,2	1,8 1,2

	- зелені насадження загального користування	"	1,5 1,0	1,5 1,0	1,5 1,0
	- зелені насадження спеціального призначення	"	0,3 0,2	0,3 0,2	0,3 0,2
1.4	Території (ділянки) забудови іншого призначення (ділової, виробничої, комунально-складської, інженерного обладнання, курортної, лікувальної тощо), в т.ч.:	"	14,01 9,4	11,39 7,6	11,39 7,6
	- комунально-виробничі (склади та бази)	"	0,34 0,2	0,34 0,2	0,34 0,2
	- адміністративно-ділові заклади	"	5,7 3,8	3,4 2,3	3,4 2,3
	- науково-дослідні та проектні інститути	"	6,4 4,3	5,78 3,9	5,78 3,9
	- інженерного обладнання	"	1,5 1,0	1,8 1,0	1,8 1,0
	- спецтериторії	"	0,07 0,05	0,07 0,05	0,07 0,05
1.5	Вулично-дорожня мережа (в межах червоних ліній)	"	35,62 23,9	35,62 23,9	35,62 23,9
2.	Населення				
2.1	Чисельність населення, всього	тис. осіб	30,126	33,846	33,846
	у тому числі:				
	- у садибній забудові	"	0,020	0,020	0,020
	- у багатоквартирній забудові (з урахуванням гуртожитків)	"	30,106	33,826	33,826
2.2	Щільність населення (мікрорайона)	осіб/га	398	429	429
	у тому числі:				
	- у садибній забудові	"	38	38	38
	- у багатоквартирній забудові (з урахуванням гуртожитків)	"	401	432	432

Експозиція проекту Детального плану території в межах вул. Васильківська, просп. Голосіївський (просп. 40-річчя Жовтня) у Голосіївському районі м. Києва розміщена в приміщенні Голосіївської державної адміністрації по просп. Голосіївський, 42.

Матеріали проекту детального плану території також розміщені на сайтах www.kga.gov.ua та www.kievgenplan.grad.gov.ua.

Ознайомлення з томами проекту Детального плану території в межах вул. Васильківська, просп. Голосіївський (просп. 40-річчя Жовтня) у Голосіївському районі м. Києва відбувається в Департаменті містобудування та архітектури виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 32, 3 поверх, каб. 307 щовівторка з 13.00 до 17.00 та щоп'ятниці з 10.00 до 13.00.

Строк ознайомлення з матеріалами проекту містобудівної документації: – 30 днів з моменту публікації оголошення у засобах масової інформації.

Матеріали проекту детального плану території також розміщені на сайтах <http://kga.gov.ua/>, <http://kievgenplan.grad.gov.ua/>.

Відповідно до частини шостої статті 21. Закону України "Про регулювання містобудівної діяльності" пропозиції надаються громадянами у письмовому вигляді із зазначенням прізвища, ім'я та по батькові, місця проживання, особистим підписом і повинні містити обґрунтування з урахуванням вимог законодавства, будівельних норм, державних стандартів та правил.

Пропозиції громадськості мають бути обґрунтовані в межах відповідних законодавчих та нормативно-правових актів, будівельних норм, державних стандартів і правил та надаватися у місячний строк з моменту публікації повідомлення про початок громадських слухань.

Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

Пропозиції до проектів містобудівної документації на місцевому рівні мають право надавати: повнолітні дієздатні фізичні особи, які проживають на території, щодо якої розроблено відповідний проект містобудівної документації на місцевому рівні; юридичні особи, об'єкти нерухомого майна яких розташовані на території, для якої розроблено відповідний проект містобудівної документації на місцевому рівні; власники та користувачі земельних ділянок, розташованих на території, щодо якої розробляється документація, та на суміжній з нею; представники органів самоорганізації населення, діяльність яких поширюється на відповідну територію; народні депутати України, депутати відповідних місцевих рад.

Пропозиції подавати у письмовому вигляді до Департаменту містобудування та архітектури за адресою: 01001, м. Київ, вул. Хрещатик, 32 в строк – 30 днів з моменту публікації оголошення у засобах масової інформації.

Посадова особа, відповідальна за організацію розгляду пропозицій: заступник начальника управління регулювання забудови міста Департаменту містобудування та архітектури Київської міської державної адміністрації Чорний Антон Михайлович.

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ

03165, Київ-165, пр. Комарова, 7

НАКАЗ

м. Київ

№262

10.07.2017

Про внесення змін до Порядку надання щомісячної адресної матеріальної допомоги для часткової компенсації витрат на оплату за житлово-комунальні послуги дитячим будинкам сімейного типу

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві, 20 липня 2017 року за № 146/1738

На виконання міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2016 – 2018 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 03 березня 2016 року № 116/116, відповідно до підпункту 36 пункту 6, підпункту 10, 12 пункту 10 Положення про Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 12 лютого 2013 року № 175 (у редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10 серпня 2015 року № 778), з метою забезпечення подальшого соціального захисту окремих категорій малозахищених верств населення міста Києва

НАКАЗУЮ:

1. Унести до Порядку надання щомісячної адресної матеріальної допомоги для часткової компенсації витрат на оплату за житлово-комунальні послуги дитячим будинкам сімейного типу, затвердженого наказом Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 07 грудня 2016 року № 688, зареєстрованого в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві 13 грудня 2016 року за № 249/1562, такі зміни:

1) пункт 5 доповнити новим абзацом такого змісту:
"Управління, опрацьовуючи заяву про надання матеріальної допомоги, використовують інформацію про склад сім'ї, зареєстровану на одній житловій площі, з інформаційної системи "Реєстр територіальної громади міста Києва".;
2) абзац четвертий пункту 5 виключити;
3) пункт 10 викласти в такій редакції:
"10. Рішення про відмову у наданні матеріальної допомоги приймається у разі: відсутності планових асигнувань; якщо не надані документи, зазначені в пункті 5 цього Порядку; якщо нарахована субсидія на оплату житлово-комунальних послуг.". 2. Начальнику відділу правового забезпечення (Шутій В.М.) забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Головного територіального управління юстиції у місті Києві. 3. Цей наказ набирає чинності з дня його оприлюднення. 4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора Департаменту – начальника управління пільг, державної та регіональної допомоги Бученка М. В.

Директор Департаменту Ю. Крикунов

Оголошення про намір передати в оренду наступні об'єкти, що належать до сфери управління Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації. Балаусотримувач – Комунальне підприємство "Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Деснянського району м. Києва", розташоване за адресою: вул. М. Закревського, 15:
1) вул. Сабурова, 3-а, загальна площа – 53,20 кв.м, 2 поверх, мета використання за заявою ініціатора оренди – розміщення громадської організації на площі, що не використовується для провадження підприємницької діяльності, вартість об'єкта оренди – 977 800,00 грн, ставка орендної плати – 1 % та 4 %, місячна орендна плата (без ПДВ) – 2340,35 грн, термін оренди 2 роки 364 дні. Відповідно до рішення Київської міської ради від 21.04.2015 № 415/1280, місячна орендна плата без ПДВ у грн коригується на індекс інфляції. Заявником на право оренди можуть бути запропоновані інші варіанти цільового використання приміщення, які передбачують більш орендні ставки згідно з Методикою розрахунку орендної плати за майно територіальної громади міста Києва.
Прийом заяв про оренду нежитлових приміщень проводиться – 10 робочих днів після публікації оголошення. Заяви про оренду приймаються за адресою: 02225, м. Київ, просп. Маяковського, 29, Деснянська районна в місті Києві державна адміністрація, каб. 220. Отримати довідку інформацію можна за тел.: 546-20-51, 546-20-71, 546-07-49.

ПЕРЕДПЛАТА газети «ХРЕЩАТИК»



АДРЕСА: 01001, м. Київ, вул. Володимирська, 51-6, ТЕЛЕФОН: 234-27-35

Хрещатик
Комунальне підприємство

ПЕРЕДПЛАТА газети «ХРЕЩАТИК»

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ВТ, СР, ПТ) **61308**

Передплатні ціни

на місяць.....	40 грн. 90 коп.
на 3 місяці.....	122 грн. 70 коп.
на 6 місяців	245 грн. 40 коп.
на 12 місяців	490 грн. 80 коп.

Оформлення проводиться в редакції

КОЛЬОРОПОДІЛ

Кольороподіл А2 (формат 660х560 мм)
01034, Київ, вул. Володимирська, 51-а,
репроцентр газети «Хрещатик».
repro.kreschatic.kiev.ua

Відпочити без тривоги

Як захистити квартиру на період відпустки



Підтримувати гарні стосунки із сусідами і на певний час забути про соціальні мережі... Поради неочікувані, для деяких – складні у реалізації, але дієві. Адже у справах, що стосуються квартирних крадіжок, завжди краще перестрахуватись. Триває літній період відпусток, а це означає, що для квартирних злодіїв настав «сезон жнив». «Хрещатик» дізнався у начальника Департаменту поліції охорони генерала поліції третього рангу Сергія Будника, як захистити своє помешкання від зловмисників, а також про поширені помилки власників квартир під час довготривалих відпусток.

Ольга КОСОВА | «Хрещатик»

Злодії зачалися до серпня

Національна поліція наводить оптимістичну статистику: за п'ять місяців 2017 року криміногенність у Києві знизилась в середньому на 25%. Але розслабитися зарано. Попереду на нас чекає серпень, який справедливо вважається піковим місяцем квартирних крадіжок. Це і не дивно, адже у розпал відпусток мешканці не приділяють цьому питанню достатньої уваги.

– Поліція охорони завчасно готується до серпня. Ми посилюємо наші групи реагування, запроваджуємо технологічні новинки, аби йти в ногу з часом, адже злочинці

теж стали винахідливішими, – зазначає очільник поліції охорони.

Зовнішні «обманки»

Як захистити квартиру власними силами? Щоб збити з пантелику злодіїв, варто вмикати фантазію на повну. Головне завдання полягає в тому, аби потенційний зловмисник не зрозумів, що оселя покинута.

– Моя порада – треба жити у злагоді з сусідами. Тоді можна домовитись, щоб вони забирали пошту зі скриньок, розвішували білизну на балконі, у разі потреби вмикали світло. Словом, імітували присутність в оселі, – радить Сергій Будник.

Громадяни також йдуть на хитрощі та встановлюють у своїх

приміщеннях світлодіоди, які періодично вмикаються та вимикаються.

Крім того, очільник поліції охорони наголошує, що всі об'єкти, які знаходяться під захистом, мають на вхідних дверях спеціальні наліпки. Тоді злодій двічі подумає перед спробою проникнення: чи є йому сенс ризикувати?

Комплексний підхід

Хоча захист свого помешкання «підручними» засобами – спосіб непоганий, але діє він лише на крадіїв-початківців. Професійних злочинців точно не зупинить розвішена білизна на балконі. Тим паче, коли почастишали випадки проникнення зловмисників у помешкання, в якому присутні господарі. Від сучасних злодіїв необхідні сучасні методи захисту.

– Двері мають бути броньовані, бажано вітчизняного виробництва, а також обладнані щонайменше двома замками різних систем, – розповідає пан Сергій. – Замків, що гарантовано врятовують від крадіжок, немає, але від їх надійності залежить кількість часу, який злодій витратить на злам, а отже більше шансів, що зловмисника помітять.

Очільник поліції охорони також попереджує про злодіїв-альпіністів, які потрапляють у квартиру через дах. Тому для помешкань на першому та останньому поверхах рекомендує встановлювати ґрати на вікна та балкон. Але для більшої надійності фахівець наполягає на укладенні договору з поліцією охорони – в цьому випадку шанси злодія обікрасти помешкання мізерні.

Небезпека соцмереж

Одвічна проблема сучасних людей – що можна і чого не слід публікувати в Інтернеті – стає особливо актуальною зараз. Адже соцмережі стали для злочинців справжнім подарунком і найпростішим способом відслідкувати життя «жертви». Активні користувачі усіляко цьому сприяють, викладаючи всю інформацію про себе – від місць відпочинку до адреси проживання. А на додачу ще й роблять анонс майбутньої довготривалої подорожі.

– Діліться своїми враженнями вже після повернення з поїздки, – закликає начальник Департаменту поліції охорони. – І, тим паче, не інформуйте про подорож на далекі острови завчасно. Особливо, якщо до цього ви вихвалялися новою шубою, гаджетом або іншими цінними речами.

Не забувайте: сторінка у соціальних мережах приваблює не лише друзів, тож не полегшуйте роботу злочинцям! ■

новини міста

«Київгаз» перевірить технічний стан обладнання в житлових будинках

ПАТ «КИЇВГАЗ» проведе ретельну позапланову перевірку технічного стану газового обладнання та інструктаж для безпечного користування газовими приладами в квартирах. Відповідне доручення дав керівництву підприємства під час тематичної наради заступник голови КМДА Петро Пантелєєв. У зв'язку з цим «Київгаз» закликає власників і балансоутримувачів забезпечити безперешкодний доступ до власного газового обладнання та внутрішньобудинкових газопроводів.

За інформацією ПАТ «Київгаз», сьогодні значна кількість киян ігнорує життєво важливі правила та створює випадки неправомірного ненадання доступу до помешкань. Із півтори тисячі перевірок газослужби потрапляють лише у 400 помешкань.

У підприємстві наголошують, що лише за умови регулярних оглядів систем газопостачання можна говорити про безпечність і надійність експлуатації. Коли ваш сусід не надає допуск до свого газифікованого приміщення, зазвичай приховуючи від газовиків низку порушень правил безпеки газопостачання, під загрозу потрапляє не тільки він сам, а й увесь будинок.

Ознайомитися з адресами позачергового технічного огляду працівниками ПАТ «Київгаз» можна на офіційному сайті підприємства (<https://kyivgaz.ua>). Для зручності киян обходи здійснюватимуться із 19.00 до 22.00 виключно в робочі дні. Для отримання більш детальної інформації можна звернутись до контактного центру «Київгазу» за телефоном (044) 495-04-04 ■

На Набережно-Рибальській на три місяці обмежать рух транспорту

ІЗ 1 СЕРПНЯ до 31 жовтня у зв'язку з будівельними роботами на Набережно-Рибальській дорозі у Подільському районі буде тимчасово обмежено рух транспортних засобів. Підписане відповідне розпорядження КМДА № 911.

Зокрема рух обмежать: із 1 серпня до 16 вересня на Набережно-Рибальській дорозі в напрямку Московського мосту; із 16 вересня до 31 жовтня – в напрямку Конtrakтової площі. У разі необхідності буде внесено зміни в роботу маршрутів наземного пасажирського транспорту загального користування, шлях курсування яких проходить зазначеними вулицями ■

Завтра вшанують пам'ять жертв голокосту ромів

2 СЕРПНЯ о 18.30 у Бабиному Яру відбудеться вечір пам'яті «Будемо жити, ромале!» до Міжнародного дня пам'яті жертв голокосту ромів. Захід пройде біля меморіалу «Кибитка», встановленому у 2016 році ромам, жертвам трагедії в Бабиному Яру. Скорботний день – «Калі траш» («Чорний жак») ромів всього світу відзначають 2 серпня. Ця дата – данина пам'яті тим, хто загинув від геноциду в роки Другої світової війни. Вважається, що під час голокосту від репресій загинуло від 600 тис. до 1 млн 500 тис. ромів.

У заході візьмуть участь громадські об'єднання, представники ромських осередків, артистів театру, кіно й телебачення. Головний режисер заходу – народний артист України Ігор Крикунов. Організатори: циганський академічний музично-драматичний театр «Романс», Міжнародний фонд «Відродження», національно-культурне об'єднання «Амала» ■

Підготувала Марія КАТАЄВА | «Хрещатик»

